
 

REGIONE PIEMONTE BU53S1 31/12/2020 
 

Codice A2102A 
D.D. 23 novembre 2020, n. 184 
Determinazione Dirigenziale n. 119 del 28/9/2020. Integrazione prenotazione spesa per Euro 
225.000,00= Capitolo 184938/2020. 
 

 

ATTO DD 184/A2102A/2020 DEL 23/11/2020 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A21000 - COORDINAMENTO POLITICHE E FONDI EUROPEI 
A2102A - Comunicazione, ufficio stampa, relazioni esterne, URP 
 
 
 
OGGETTO: 

 
Determinazione Dirigenziale n. 119 del 28/9/2020. Integrazione prenotazione spesa 
per Euro 225.000,00= Capitolo 184938/2020. 
 

 
Premesso che 
 
con DGR n. 42-1862 del 07 agosto 2020 avente ad oggetto: “L.r. n. 6 del 14/1/1977 art 1 lettera a) e 
b) e artt. 2 e 3. Approvazione degli "Indirizzi e criteri" per la concessione di contributi a Enti 
pubblici e Associazioni senza scopo di lucro. Modifica parziale della DGR n. 1-2500 del 
30/11/2015. Revoca DD.G.R. 2-6108/2017 e 61-8671/2019”, la Giunta regionale ha approvato, ai 
sensi della legge 14/1/1997 n. 6, gli “Indirizzi e criteri” per la concessione di contributi a Enti 
pubblici e Associazioni senza scopo di lucro che promuovono iniziative istituzionali, 
manifestazioni, eventi di rilievo regionale, nazionale e internazionale, destinando, per l’anno 2020 
la somma complessiva di Euro 471.500,00, così ripartita: 
Euro 46.500,00 sul cap. 182458/2020 (Enti Pubblici) 
Euro 425.000,00 sul cap.184938/2020 (Associazioni/Enti privati) 
e demandando al competente Settore Comunicazione, Ufficio Stampa, Relazioni Esterne e URP 
l'adozione degli atti amministrativi necessari per l'attuazione della sopra citata deliberazione. 
 
Vista la D.G.R. n. 1-1983 del 25 settembre 2020 avente ad oggetto - Rettifica per mero errore 
materiale della DGR 42-1862 del 7 agosto 2020 avente ad oggetto "L.R. n. 6 del 14/1/1977 art. 1 
lettera a)e b) e artt. 2 e 3. Approvazione degli "Indirizzi e criteri" per la concessione di contributi a 
Enti Pubblici e Associazioni senza scopo di lucro. Modifica parziale della DGR n. 1-2500 del 
30/11/2015. Revoca DD.G.R. 2-6108/2017e n. 61-8671/2019". 
 
Vista la determinazione Dirigenziale n. 119 del 28 settembre 2020 avente ad oggetto: DDGR n. 42-
1862 del 07 agosto 2020 e s.m.i. Approvazione del Bando per la presentazione delle domande di 
contributo per l'anno 2020 e della relativa modulistica, ai sensi della L.r. n. 6/77. Prenotazione della 
spesa di Euro 46.500,00= sul cap. 182458/2020 e Euro 200.000,00= sul cap.184938/2020; 
 
Considerato che con la già citata DD119/2020 si è provveduto ad impegnare la somma di Euro 



 

46.500,00= sul Cap. 182458/2020 e la somma di 200.000,00= Euro sul cap. 184938/2020 e di 
demandare a successivo provvedimento dirigenziale l'impegno delle ulteriori somme eventualmente 
rese disponibili in fase di assestamento di bilancio; 
 
Dato atto che si è resa disponibile la somma di Euro 225.000,00= sul Cap. 184938/2020, già 
assegnata con la citata DGR n. 42-1862 del 07 agosto 2020, si ritiene necessario provvedere alla 
prenotazione della l’ulteriore somma di Euro 225.000,00= sul citato capitolo; 
 
Dato atto che il presente provvedimento trova la necessaria copertura nelle risorse disponibili sul 
capitolo di bilancio: cap. 184938/2020 del bilancio gestionale 2020/2022, annualità 2020 , che 
risulta pertinenti e presenta la necessaria disponibilità; 
 
ritenuto pertanto di prenotare la somma complessiva di € 225.000,00= sul cap. 184938/2020 del 
bilancio gestionale di previsione 2020/2022, annualità 2020 , demandando a successivo 
provvedimento dirigenziale l’individuazione dei soggetti ammessi a contributo e la quantificazione 
dei singoli importi da assegnare a ciascuno, nel rispetto di quanto stabilito dalle DD.G.R. n. 42-1862 
del 07 agosto 2020 e n. 1-1983 del 25 settembre 2020 e come predisposto dalla già citata DD 
119/2020 
 
attestata la regolarità amministrativa (D.G.R. n. 1-4046 del 17/10/2016, Disciplina del sistema dei 
controlli interni, art. 6, comma 2); 
LA DIRIGENTE 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• il D.Lgs. n. 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche" e s.m.i.; 

• la L.r. n. 23/2008 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e disposizioni 
concernenti la dirigenza e il personale" e s.m.i.; 

• il D.Lgs. 14/03/2013, n. 33 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni"; 

• il Decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159 Codice delle leggi antimafia e delle misure 
di prevenzione, nonché nuove disposizioni in materia di documentazione antimafia, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 13 agosto 2010 n. 136 (G.U. 28 settembre 2011, n. 
226) Testo aggiornato con la legge 17 ottobre 2017 n. 161; 

• il D.Lgs. n. 118/2011 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 
artt. 1 e 2 della legge 5/05/2009 n. 42 e s.m.i.; 

• la L.R. 14 ottobre 2014, n. 14 "Norme sul procedimento amministrativo e disposizioni in 
materia di semplificazione"; 

• la D.G.R. 37-1051 del 21/02/2020 "Approvazione Piano triennale di prevenzione della 
corruzione e della Trasparenza per gli anni 2020-2022 della Regione Piemonte"; 

• la D.G.R. n. 1-4046 del 17/10/2016 "Approvazione della "Disciplina del sistema dei 
controlli interni"; 

• la D.G.R. n. 12-5546 del 29/08/2017 "Istruzioni operative in materia di rilascio del visto 
preventivo di regolarita' contabile e altre disposizioni in materia contabile" e la Circolare n. 
30568/A1102A del 2/10/2017 (D.G.R. n. 12-5546 del 29/08/2017); 

• la legge regionale n. 7 del 31 marzo 2020 "Disposizioni per la formazione del bilancio 



 

annuale di previsione 2020-2022 - (Legge di stabilità regionale 2020)"; 

• la legge regionale n. 8 del 31 marzo 2020 "Bilancio di previsione finanziario 2020-2022"; 

• la D.G.R. n. 16-1198 del 3 aprile 2020 "Legge regionale 31 marzo 2020, n. 8 "Bilancio di 
previsione finanziario 2020-2022". Approvazione del Documento Tecnico di 
Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2020-2022. Disposizioni di 
natura autorizzatoria ai sensi dell'articolo 10, comma 2, del D.lgs. 118/2011 s.m.i." e s.m.i.; 

• la D.G.R. n. 42-1862 del 07 agosto 2020 avente ad oggetto: "L.r. n. 6 del 14/1/1977 art 1 
lettera a) e b) e artt. 2 e 3. Approvazione degli "Indirizzi e criteri" per la concessione di 
contributi a Enti pubblici e Associazioni senza scopo di lucro. Modifica parziale della DGR 
n. 1-2500 del 30/11/2015. Revoca DD.G.R. 2-6108/2017 e 61-8671/2019"; 

• la D.G.R. n. 1-1983 del 25 settembre 2020: "Rettifica per mero errore materiale della DGR 
42-1862 del 7 agosto 2020 avente ad oggetto "L.R. n. 6 del 14/1/1977 art. 1 lettera a)e b) e 
artt. 2 e 3.Approvazione degli "Indirizzi e criteri" per la concessione di contributi a Enti 
Pubblici e Associazioni senza scopo di lucro. Modifica parziale della DGR n. 1-2500 del 
30/11/2015. Revoca DD.G.R. 2-6108/2017e n. 61-8671/2019. 

• la Determinazione Dirigenziale n. 119 del 28 settembre 2020 avente ad oggetto: DDGR n. 
42-1862 del 07 agosto 2020 e s.m.i. Approvazione del Bando per la presentazione delle 
domande di contributo per l'anno 2020 e della relativa modulistica, ai sensi della L.r. n. 
6/77. Prenotazione della spesa di Euro 46.500,00= sul cap. 182458/2020 e Euro 
200.000,00= sul cap.184938/2020; 

 
 
DETERMINA 
 
 
di prenotare, in attuazione delle DD.G.R. n. 42-1862 del 07 agosto 2020 e n. 1-1983 del 25 
settembre 2020 e ad integrazione della DD. 119/2020, che qui si richiamano per tutto quanto non 
espressamente indicato la somma di Euro € 225.000,00= sul Capitolo 184938 bilancio gestionale 
2020/2022, annualità 2020: 
 
La transazione elementare dei capitoli sopraindicati è rappresentata nell'allegato "Appendice A - 
Elenco registrazioni contabili", parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
di demandare a successivo provvedimento dirigenziale l’individuazione dei soggetti ammessi a 
contributo e la quantificazione dei singoli importi da assegnare a ciascuno, nel rispetto di quanto 
stabilito dalle DD.G.R. n. 42-1862 del 07 agosto 2020 e n. 1-1983 del 25 settembre 2020 con le 
modalità previste dalla Determinazione Dirigenziale n. 119/2020; 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della Legge Regionale 12 ottobre 2010, n. 22, nonché ai sensi 
dell’art. 26 del d.lgs. 33/2013 e s.m.i., sul sito istituzionale della Regione Piemonte, nella sezione 
“Amministrazione trasparente”. 
 
Avverso la presente determinazione è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica ovvero ricorso giurisdizionale innanzi al TAR rispettivamente entro 120 o 60 giorni 
dalla data di comunicazione o piena conoscenza del provvedimento amministrativo. 
 
 
 



 

 
LA DIRIGENTE (A2102A - Comunicazione, ufficio stampa, 
relazioni esterne, URP) 
Firmato digitalmente da Alessandra Fassio 

 
 
 


